
 

 

Администрация 

города Волгодонска 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 24.10.2022 № 2604 
 

г. Волгодонск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 05.09.2022 № 2102 «Об организации питания  

учащихся муниципальных общеобразовательных 

 учреждений города Волгодонска» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Ростовской области 

от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации», Уставом муниципального образования 

«Город Волгодонск», в целях поддержки семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооружѐнные Силы Российской Федерации, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1. Внести в пункт 2 постановления Администрации города 

Волгодонска от 05.09.2022 № 2102 «Об организации питания учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Волгодонска» 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «- справка Военного комиссариата г. Волгодонска Ростовской области 

о призыве родителя (законного представителя) обучающегося на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.». 

 1.2. Подпункт 2.4.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации 

в Вооружѐнные Силы Российской Федерации.». 

1.3. Подпункт 2.4.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации 

в Вооружѐнные Силы Российской Федерации.». 

1.4. Дополнить подпунктом 2.11. следующего содержания: 

«2.11. Основанием для прекращения получения меры социальной 

поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооружѐнные силы Российской Федерации, является исключение родителя 

(законного представителя) из списка воинской части  и постановка 

на воинский учет по месту регистрации.». 

consultantplus://offline/ref=E76D079F2E2E91876539E55C4ED5E0850F56A7EE8F659651D8293392C6F60D94276CA5898E7A2DF822F832AAI1N


 

 

2 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию  

А.А. Пашко.  

 

 

Глава Администрации  

города Волгодонска                                          С.М. Макаров 

 

 
Постановление вносит 

Управление образования г.Волгодонска 

 
 


